MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 58, DE 20 DE JULHO DE 2023
Resposta aos Recursos do Resultado do Procedimento de Heteroidentificação do

Processo Seletivo para o Programa Pró-Estágio da UFGD 2023

Resposta recursos Resultado do Procedimento de Heteroidentificação - PSPE-2023/UFGD – Página 1 de 2

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e

considerando a Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD, o Processo Administrativo

n.º 23005.016673/2023-31 e o Edital de Abertura CCS n.º 10/2023 que rege o PROCESSO SELETIVO PARA

VAGAS DO PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO da UFGD 2023 (PSPE-2023/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face do resultado preliminar do

procedimento de heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros (Pretos/Pardos) do PSPE-

2023/UFGD.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em execício)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 58, DE 20 DE JULHO DE 2023
Resposta aos Recursos do Resultado do Procedimento de Heteroidentificação do

Processo Seletivo para o Programa Pró-Estágio da UFGD 2023

Resposta recursos Resultado do Procedimento de Heteroidentificação - PSPE-2023/UFGD – Página 2 de 2

  ANEXO I
RESPOSTA AOS RECURSOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023179000096 MARIA JULIA MACHADO VERA AYALA DE CASTRO DEFERIDO